05.04.2024 г.                                 с.Червоное                                           № 86

О реализации проекта

«Цифровая среда. Образование»

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации»,  Указа Президента РФ от 07.05.2018 №204

«О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации

на период до 2024 года»,  Распоряжения Совета Министров Республики Крым от 15

апреля 2019 года № 433-р «Об утверждении Концепции проекта

«Многофункциональная карта жителя Республики Крым на 2019-2024 годы»,

Постановления Совета Министров Республики Крым от 07.07.2023 № 470  «О

создании автоматизированной системы  управления питанием и доступом в

муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Крым», в  целях

развития цифровых технологий в общеобразовательных организациях, в части

совершенствования организации  школьного питания, автоматизированного

управления и финансового контроля, в том числе за целевым использованием

адресной социальной поддержки обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить проект «Цифровая среда. Образование» в МБОУ «Червонновская

средняя школа» по оказанию услуг автоматизации оплаты питания и учета, в том

числе льготных категорий и контроля управления доступом с 13.05.2024 г.

2. Назначить ответственных по проекту «Цифровая среда. Образование»:

2.1.Руководство проекта в целом по школе  оставляю за собой;

2.2. Клевцову Т.В. заместителя директора по УВР:

 - за актуализацию базы данных;

- за организацию питания, в том числе ежедневного учета и контроля льготных

категорий обучающихся, движение контингента.

2.3. Стронскую М.В. медицинскую сестру:

- за ежедневный учет и контроль посещаемости обучающихся 1-4 классов и

льготных категорий;

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЧЕРВОННОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

- обеспечить своевременное внесение полных сведений в учебный календарь

питания;

- оформление и предоставление в отдел образования сводных ведомостей питания

по итогам месяца.

3. С целью реализации взаимодействия в рамках  проекта «Цифровая среда.

Образование» назначить ответственных сотрудников по указанным ролям:

3.1. АРМ Завуч (актуализация данных об обучающихся и сотрудниках; доступ к

отчетности по проходам):

№ ФИО Должность  Контактный

телефон

Электронный

адрес

1 Медведева Н.В. директор +79787713598 chervonoe-

school@yandex.ru

2 Клевцова Т.В. Зам.директора

по УВР

+79788237501 chervonoe-

school@yandex.ru

3 Стронская М.В. медсестра +79788751473 chervonoe-

school@yandex.ru

4 Цимбал Л.В. Учитель  +79785127370 chervonoe-

school@yandex.ru

3.2. АРМ Администратор питания (ответственный по организации питания в

школе, расширенный функционал):

№ ФИО Должность  Контактный

телефон

Электронный

адрес

1 Медведева Н.В. директор +79787713598 chervonoe-

school@yandex.r

u

2 Клевцова Т.В. Зам.директора

по УВР

+79788237501 chervonoe-

school@yandex.r

u

3 Стронская М.В. медсестра +79788751473 chervonoe-

school@yandex.r

u

4 Колесниченко

Юлия Анатольевна

повар +79787330251 Kolesnichenko25

ua@gmail.com

3.3. АРМ Классный руководитель (предоставление доступа классным

руководителям в системе автоматизированного учета питания):

№

п/п

ФИО Должность Класс, в котором

осуществляется

классное

руководство

1 Фалендышева Вера

Анатольевна

учитель 1 класс

2 Михеева Виктория

Ивановна

учитель 2-А класс

3 Федоровых  Ирина

Валерьевна

учитель 2-Б класс

4 Сейтхалиева Нурие

Ремзиевна

учитель 3-А класс

5 Данилова Елена Петровна учитель 3- Б класс

6 Пшеничная Анна

Васильевна

учитель 4 класс

7 Цимбал Анастасия

Валентиновна

учитель 5-А класс

8 Тихонова Светлана

Ивановна

учитель 5-Б класс

9 Курач Елена Викторовна учитель 6 –А класс

10 Скрипник Людмила

Анатольевна

учитель 6-Б класс

11 Цимбал Людмила

Васильевна

учитель 7класс

12 Адаева Светлана

Владимировна

учитель 8-А класс

13 Ходыкина Алена

Андреевна

учитель 8-Б класс

14 Сулайманова Эльмира

Казимовна

учитель 9 класс

15 Аметова Эльмира

Руждиевна

учитель 10 класс

16 Урусов Андрей

Александрович

учитель 11 класс

4. Классным руководителям 1-11 классов:

4.1. довести родителям (законным представителям) информацию о реализации

проекта «Цифровая среда. Образование»;

4.2.провести разъяснительную работу среди обучающихся и их законных

представителей;

4.3. взять под личный контроль оформление родителями (законными

представителями):

- согласий на обработку персональных данных несовершеннолетних обучающимися;

-  анкет-заявлений  по присоединению к Договору на оказание услуг по организации

питания;

-  заявку на питание формировать ежедневно с использованием проекта «Цифровая

среда. Образование», в случае ошибок инициировать корректировку с

ответственным по питанию в школе Клевцовой Т.В.;

5. Цимбал Л.В. разместить на информационных ресурсах и официальном сайте

МБОУ «Червонновская средняя школа» информацию о реализации проекта

«Цифровая среда. Образование».

6. Контроль за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                        Н.В.Медведева

С приказом ознакомлены:

____________  Т.В.Клевцова                                      «___»________2024г.

____________  М.В.Стронская                                   «___»________2024г.

____________

____________

____________

____________

____________

Э.Р. Аметова

С.И.Тихонова

С.В. Адаева

Е.П.Данилова

В.И. Михеева

«___»________2024г.

«___»________2024г.

«___»________2024г.

«___»________2024г.

«___»________2024г.

____________

____________

____________

____________

____________

Е.В. Курач

А.А. Ходыкина

Л.А.Скрипник

Э.К. Сулайманова

Н.Р. Сейтхалиева

 «___»________2024г.

«___»________2024г.

«___»________2024г.

«___»________2024г.

«    _»________2024г.

____________

____________

А.В. Пшеничная

И.В.Федоровых

«___»________2024г.

«___»________2024г.

____________ В.А. Фалендышева  «___»________2024г.

____________

____________

____________

А.А.Урусов

Л.В. Цимбал

А.В. Цимбал

«     »_________2024г.

«___»________2024г.

«___»________2024г.